20.03.2019г. №13
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ«ПОКРОВКА»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА МЕСТ НАКОПЛЕНИЯ ТКО (КОНТЕЙНЕРНЫХ ПЛОЩАДОК) НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИИ «ПОКРОВКА»
	В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,от24.06.1998г.№89-ФЗ«Об отходах производства и потребления»,от 10.01.2002г.№7-ФЗ«Об охране окружающей среды», постановлением администрации МО «Покровка» № 44 от 12.11.2018 г. «Об утверждении схемы, руководствуясь п.17 ч.1 ст.6 Устава муниципального образования «Покровка» администрация МО «Покровка»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить реестр мест накопления ТКО (контейнерных площадок) на территории муниципального образования «Покровка» (приложение 1).
2.Утвердить перечень несанкционированных свалок на муниципального образования «Покровка» (приложение 2).
3.Утвердить схему потоков отходов на территории муниципального образования «Покровка» (приложение 3).
4.Утвердить реестр компостных полей на территории муниципального образования «Покровка» (приложение 4).
          5.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в газете «Покровский Вестник» и на официальном сайте МО «Покровка».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Покровка»
 А.В. Багинов
	[bookmark: RANGE!A1:L22]

	Приложение 1

	Муниципальные образования
	Наименование населенного пункта
	Реквизиты НПА об утверждении реестра площадок накопления ТКО, ссылка на сайт МО где размещен реестр
	Данные о нахождении мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	Данные о собственниках мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов*
	Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые складируются в местах (на площадках) накопления твердых коммунальных отходов*

	городское поселение
	сельское поселение

	адрес нахождения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	географические координаты мест (площадок) накопления ТКО
	сведения об используемом покрытии, вид (закрытая/открытая
	площадь размещенных/планируемых к размещению контейнеров и бункеров
	количество размещенных/планируемых к размещению контейнеров и бункеров
	объем контейнеров и бункеров, м3

	МО "Покровка"
	с. Покровка,
	Постановление № 44 от 12.11.2018г., сайт Покровка.рф
	ул.Трактовая,9А
	Шир. 53,074875
Дол. 105,524820
	открытая
	16,5 кв.м
	5
	0,75
	АМО "Баяндаевский район"
	дома частного сектора, расположенные по ул. Трактовая № № 34,32,30,28,26,22,20,18,16,14,12,10,11,64,21А,1,3-1,3-2,5,7,9,15--1,15-2,17,19,21,23,25,27,29,31

	МО "Покровка"
	с. Покровка,
	Постановление № 44 от 12.11.2018г., сайт Покровка.рф
	ул.Трактовая, 51
	Шир. 53,079509
Дол. 105,530710

	открытая
	16,5 кв.м
	5
	0,75
	АМО "Баяндаевский район"
	дома частного сектора, расположенные по ул. Трактовая  №№ 74,72,70,66,64,62,60,58,56,52,50,48,46,44,42,40,38,36,33-1,33-2,35,39,41-141-2,45,43а,

	МО "Покровка"
	с. Покровка
	Постановление № 44 от 12.11.2018г., сайт Покровка.рф
	ул.Гагарина, 19А
	Шир. 53,071694
Дол. 105,531514
	открытая
	16,5 кв.м
	5
	0,75
	АМО "Баяндаевский район"
	дома частного сектора, расположенные по ул. Гагарина №№  19,12,10,21,20,17

	МО "Покровка"
	с. Покровка,
	Постановление № 44 от 12.11.2018г., сайт Покровка.рф
	ул. Трактовая, 57А
	Шир. 53,082303
Дол. 105,530178
	открытая
	16,5 кв.м
	5
	0,75
	АМО "Баяндаевский район"
	дома частного сектора, расположенные по ул. Трактовая №№ 57,47,49,53,55,57,59,61,68,68А,69А,80,78,2,4,3,5,7

	МО "Покровка"
	с. Покровка,
	Постановление № 44 от 12.11.2018г., сайт Покровка.рф
	ул. Трактовая, 120
	Шир. 53,086582
Дол. 105,543459

	открытая
	16,5 кв.м
	5
	0,75
	АМО "Баяндаевский район"
	дома частного сектора, расположенные по ул. Трактова№№ 65,67,69,71,73,75,77,81,85,88,89,91,93,95,118,116,114,112,110,108,106,104,102,100,98,96-2,96-1,74,92,90,88,86,84

	МО "Покровка"
	с. Покровка,
	Постановление № 44 от 12.11.2018г., сайт Покровка.рф
	ул. Терешковой, 17 А
	Шир. 53,078971
Дол. 105,538707
	открытая
	16,5 кв.м
	5
	0,75
	АМО "Баяндаевский район"
	дома частного сектора, расположенные по ул. Терешковой №№ 14-1,14-2,19-2,19-1,17,15А,13-1,13-2,11,9,7 моложежная№№ 15,17,19,23,25,27,18,16,16-2,16-1,12-1,12-1,10-2,10-1 ул. Новая №№1,3,4

	МО "Покровка"
	с. Покровка
	Постановление № 44 от 12.11.2018г., сайт Покровка.рф
	ул.Гагарина, 15 Б
	Шир. 53,075901
Дол. 105,535614

	открытая
	16,5 кв.м
	5
	0,75
	АМО "Баяндаевский район"
	дома частного сектора, расположенные по ул. Гагарина №№  1-1,1-2,3-1,3-2,5-1,5-2,7-1,7-2,9-1,9-2,11-1,11-2,13-1,12-2,15,12,10,8,6,4,2,2А ул. Новая №№1,3,4, ул.Гагарина №№1,2,

	МО "Покровка"
	с. Покровка
	Постановление № 44 от 12.11.2018г., сайт Покровка.рф
	ул.Мира, 1 Б
	Шир. 53,080067
Дол. 105,537185
	открытая
	16,5 кв.м
	5
	0,75
	АМО "Баяндаевский район"
	дома частного сектора, расположенные по ул. Мира №№4,6,8,10-1,10-2,12-1,15,Молодежная №№ 1-1,1-2,3-2,3-1,5,7-1,7-2,9,11,15ул.Терешковой 15Б,13-2,13-1,11,9,7

	МО "Покровка"
	д. Шехаргун
	Постановление № 44 от 12.11.2018г., сайт Покровка.рф
	ул.Клубная, 17А
	Шир. 53,095837
Дол. 105,546999

	открытая
	16,5 кв.м
	5
	0,75
	АМО "Баяндаевский район"
	дома частного сектора, расположенные по ул. Моложежная №№6,7,9,10 Клубная №№1,12,13,14,15,16,17,18,19, Ханхасаева №№1,2,3,4,5

	МО "Покровка"
	д. Мельзан
	Постановление № 44 от 12.11.2018г., сайт Покровка.рф
	ул.Лесная 3 А
	Шир. 53,065881
Дол. 105,572695
	открытая
	16,5 кв.м
	5
	0,75
	АМО "Баяндаевский район"
	дома частного сектора, расположенные по ул. Лесная 1,2,3

	МО "Покровка"
	с. Покровка,
	Постановление № 44 от 12.11.2018г., сайт Покровка.рф
	ул. Трактовая, 63 А
	Шир. 53,079509
Дол. 105,535203
	открытая
	16,5 кв.м
	5
	0,75
	АМО "Баяндаевский район"
	дома частного сектора, расположенные по ул. Трактовая  №№ 74,72,70,66,64,62,60,58,56,52,50,48,46,44,42,40,38,36,33-1,33-2,35,39,41-141-2,45,43а,

	МО "Покровка"
	с. Покровка
	Постановление № 44 от 12.11.2018г., сайт Покровка.рф
	ул.Мира, 24
	Шир. 53,076116
Дол. 105,531445

	открытая
	16,5 кв.м
	5
	0,75
	АМО "Баяндаевский район"
	дома частного сектора, расположенные по ул. Мира №№  1-1,1-2,3-1,3-2,5-1,5-2,7-1,7-2,9-1,9-2,11-1,11-2,13-1,12-2,15,12,10,8,6,4

	МО "Покровка"
	с. Покровка
	Постановление № 44 от 12.11.2018г., сайт Покровка.рф
	ул.Молодежная, 18 А
	Шир. 53,078162
Дол. 105,542284
	открытая
	16,5 кв.м
	3
	0,75
	АМО "Баяндаевский район"
	дома частного сектора, расположенные по ул. Молодежная  №№ 1,12,13,14,15,16,17,18,19,

	* Примечание:

	 1) "Данные о собственниках мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов" содержит сведения:
для юридических лиц, в том числе органов государственной власти и местного самоуправления, - полное наименование и основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре юридических лиц, фактический адрес;
для индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя, отчество, основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей, адрес регистрации по месту жительства;
для физических лиц - фамилия, имя, отчество, серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность в соответствии с законодательством Российской Федерации, адрес регистрации по месту жительства, контактные данные.

	 2) "Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые складируются в местах (на площадках) накопления твердых коммунальных отходов" содержит сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории (части территории) поселения, при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются твердые коммунальные отходы, складируемые в соответствующих местах (на площадках) накопления твердых коммунальных отходов.

	Приложение 2      к постановлению №13 от 20.03.2019г

	«Приложение  2. Перечень несанкционированных свалок на территории МО "Покровка"

	№
	МО
	Поселение
	Количество свалок
	Местонахождение
	Площадь объекта, га
	Объем накопленных отходов, тыс. м3
	Кадастровый номер земельного участка или коорданиты (X/Y)
	Планируемые мероприятия
	Срок реализации

	1
	Покровка
	Покровка
	1
	за магазином Баград
	0,3
	0,02
	Шир. 53,075884
Дол. 105,522343
	ликвидация
	2019г.

	2
	Покровка
	Покровка
	1
	за зерноскладом
	0,8
	0,04
	Шир. 53,079374
Дол. 105,524993
	ликвидация
	2019г.

	3
	Покровка
	Покровка
	1
	 между д.Шехаргуном и с.Покровка, старый комплекс
	2
	0,2
	Шир. 53,087364
Дол. 105,548655
	ликвидация
	2019г.

	4
	Покровка
	Шехаргун
	1
	силосные ямы
	0,8
	0,04
	Шир. 53,102530
Дол. 105,541735
	ликвидация
	2019г.

	5
	Покровка
	Мельзан
	1
	силосная яма
	0,3
	0,01
	Шир. 53,082508
Дол. 105,577824
	ликвидация
	2019г.

	Приложение 3

	к постановлению № 13 от 20.03.2019г

	«Приложение 3. Схема потоков отходов"

	Муниципальные образования
	Наименование населенного пункта
	Кол-во жителей, чл
	Норматив обр-я отх (т/год)
	Кол-во образ. отх, тонн
	Объекты
	Новый объект
	Метод /планируемый метод
	Используемый ОРО

	городское поселение
	сельское поселение

	МО "Покровка"
	с.Покровка
	713
	0,016
	11,4
	нет
	нет
	транспортирование
	Полигон ТБО в г. Иркутск 5-й км Александровский тракта Иркутский район МУП "Спецавтохозяйство" в ГРОРО № 38-00033-3-0758-281114

	МО "Покровка"
	д. Шехаргун
	57
	0,016
	1
	нет
	нет
	транспортирование
	Полигон ТБО в г. Иркутск 5-й км Александровский тракта Иркутский район МУП "Спецавтохозяйство" в ГРОРО № 38-00033-3-0758-281114

	МО "Покровка"
	д. Мельзан
	8
	0,016

	нет
	нет
	транспортирование
	Полигон ТБО в г. Иркутск 5-й км Александровский тракта Иркутский район МУП "Спецавтохозяйство" в ГРОРО № 38-00033-3-0758-281114

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
К ПОСТАНОВЛЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ
МО «ПОКРОВКА»
ОТ 20.03. 2019 Г. №13

РЕЕСТР КОМПОСТНЫХ ПОЛЕЙ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОКРОВКА»

	№
	Адрес места нахождения
	Количество полей
	Площадь, м²
	Географические координаты

	1
	с. Покровка
	1
	5000
	Шир. 53.082209
Дол. 105.529629

	2
	д. Шехаргун
	1
	5000
	Шир. 53.102205
Дол. 105.541522

	3
	д. Мельзан
	1
	2500
	Шир. 53.066561
Дол. 105.557226